

DODATOK č.1
K ZMLUVE O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY
„Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - Zateplenie prízemnia, výmena otvorov“ (ďalej len „Zmluva“)
ZO DŇA 10.07.2020

uzatvorený v zmysle čl. 14 bod 14.1 Zmluvy

(ďalej len "Dodatok č. 1")

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Mníchova Lehota
Sídlo:	Mníchova Lehota 90, 913 21 Mníchova Lehota
Štatutárny zástupca:	Mgr. Jozef Kováč
Osoba oprávnená rokovať o veciach zmluvných:	Mgr. Jozef Kováč
e-mail:	mnichovalehota@stonline.sk
IČO:	00311774
DIČ:	2021079753
IČ DPH:	-
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN:	SK80 5600 0000 0006 1127 8001

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ:	STROJSTAV spol. s r.o.
Sídlo:	Lipová 13, 971 01 Prievidza
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Červeňanský - konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Peter Červeňanský - konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Ing. Branislav Páleník - stavbyvedúci
IČO:	31573258
DIČ:	2020467020
IČ DPH:	SK2020467020
Obchodný register:	Okresný súd Trenčín, Oddiel: Sro, vložka č. 2136/R
Bankové spojenie:	Oberbank AG, pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu:	SK31 8370 0000 0062 1111 8903

(ďalej len "Zhotoviteľ" a spolu s Objednávateľom ďalej len „Zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany zhodne konštatujú, že medzi sebou uzatvorili dňa 10.07.2020 Zmluvu o dielo na zhotovenie stavby „Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - Zateplenie prízemnia, výmena otvorov“, pričom predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov pre stavbu „Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - Zateplenie prízemnia, výmena otvorov“ (ďalej len „Dielo“).

Pri realizácii Diela boli zistené nasledovné skutočnosti:

1. Počas búrania podlahových vrstiev na 2NP došlo k narušeniu omietky na strope 1NP. Pri drážkovaní vedenia elektroinštalácie pre svietidla rovnako dôjde k opadnutiu omietky a narušeniu omietky stropu, z čoho vyplývala potreba rekonštrukcie tohto stropu formou kazetového podhľadu.

Vyššie špecifikované skutočnosti predstavujú dôvody pre potrebu zmeny Zmluvy, a to v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015, t. j. *potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy*

Podľa ustanovenia čl. 3 bod 3.6.3 Zmluvy platí, že:

K zmene ceny môže dôjsť:

3.6.3. pri oprávnených navyiac prác odsúhlasených objednávateľom podľa § 18 zákona:

V nadväznosti na vyššie uvedené skutočnosti Zmluvné strany pristupujú k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1 k Zmluve s nasledovným obsahom:

2. Predmet dodatku

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti, Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúcich obojstranne dohodnuté podmienky, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 k Zmluve a jeho nasledovnom obsahu:

Na základe tohto Dodatku č. 1 sa Zmluva **mení** nasledovne:

I.

V Článku 2. Zmluvy o dielo - „Predmet zmluvy“ sa dopĺňa nový bod 2.7, ktorý znie nasledovne:

2.7 Zmluvné strany sa dohodli, že predmet plnenia (Dielo) zhotoviteľa bude vykonané o navyiac práce a dodávky materiálov v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1.

II.

Článok 3. Zmluvy o dielo - „Cena za Dielo“, bod 3.1 sa mení nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli, že nadväznosti na zmenu Predmetu plnenia (Diela) uvedenú v bode I. tohto Dodatku č. 1 sa Cena diela za celý predmet Diela mení, t. j. navyšuje, a preto sa ustanovenie bodu 3.1 Zmluvy **mení** nasledovne:

A/ Vypúšťa sa ustanovenie bodu 3.1 Zmluvy:

3.1. Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu

cena bez DPHE	50.313,90 eur
20 % DPH	10.062,78 eur
cena vrátane DPH	60.376,68 eur

B/ Nahrádza sa ustanovenie bodu 3.1 Zmluvy nasledovne:

3.1. Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu

cena bez DPH	57.437,53 eur
20 % DPH	11.487,51 eur
cena vrátane DPH	68.925,04 eur

III.

Článok 5. Zmluvy o dielo - „Čas plnenia“, bod 5.2 písm. c) sa mení nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli v nadväznosti na existenciu opatrení a nariadení Vlády Slovenskej republiky vyplývajúcich so snahou zamedzenia šírenia ochorenia COVID-19, ktoré objektívne majú vplyv na dodávky materiálov potrebných na realizáciu Diela, ako aj na obmedzenie slobody pohybu a pobytu a s tým spojený zákaz vychádzania, t. j. pričom tieto majú významný vplyv na realizáciu prác na Diele ako aj v nadväznosti na zmenu Predmetu plnenia uvedenú v bode I. tohto Dodatku č. 1, že dohodnutý Čas plnenia v Zmluve sa mení, t. j. konkrétne bod 5.2 písm. c) Zmluvy **mení nasledovne:**

A/ Vypúšťa sa ustanovenie bodu 5.2 písm. c) Zmluvy:

c) realizovať stavebné práce do **160 pracovných dní** od odovzdania staveniska,

B/ Nahrádza sa ustanovenie bodu 5.2 písm. c) Zmluvy nasledovne:

c) realizovať stavebné práce do **220 pracovných dní** od odovzdania staveniska

3. Záverečné ustanovenia

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č.1, zostávajú nezmenené.

3.2 Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a právne účinky nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa. Objednávateľ zverejní tento Dodatok č. 1 bezodkladne po jeho podpise.

3.3 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia.


3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V Mníchovej Lehote, dňa 9.4.2021

V Prievidzi, dňa 7.4.2021



Objednávateľ
Mgr. Jozef Kováč
starosta obce



STROJSTAV spol. s r.o.
Lipová 13
971 01 PRIEVIDZA
IČO: 315 732 58
IČ DPH: SK2020467020

Zhotoviteľ
Ing. Peter Červeňanský
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - navyše práce

Objekt:

**Nadstavba, prestavba a stavebné úpravy prízemnia - navyše práce
- SDK strop 1.NP**

JKSO:

Miesto: Mníchova Lehota

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Mníchova Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 123,63

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	7 123,63	20,00%	1 424,73

Cena s DPH

v EUR

8 548,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



STROJSTAV spol. s r.o.
Lipová 13
971 01 PRIEVIDZA
IČO: 315 732 58
IČ DPH: SK2020467020

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - navyše práce

Objekt:

**Nadstavba, prestavba a stavebné úpravy prízemnia - navyše práce
- SDK strop 1.NP**

Miesto:

Mníchova Lehota

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Mníchova Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 123,63

1 - sdk strop

7 123,63

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a rozšírenie kapacity MŠ Mníchova Lehota - navyše práce

Objekt:

**Nadstavba, prestavba a stavebné úpravy prízemnia - navyše práce
- SDK strop 1.NP**

Miesto: Mníchova Lehota

Dátum:

Objednávateľ: Obec Mníchova Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

7 123,63

drevený záklop strechy

7 123,63

1			SDK podhľad	m2	332,880	21,40	7 123,63
---	--	--	-------------	----	---------	-------	----------